Porrogamos y continuamos la presente corte y actos de aquella para el viernes primero veniente, en el mesmo lugar, presente el lugarteniente de justičia de Aragon ibidem presente.

Et lecta dicta scedula statum prefati promotores vervo dixerunt quod stabant et perseverabant protestatis et disentitis.

Et pariter sua catolica magestas stetit et perseverabit in supra responsis.

Testes predicti Joannes de Mur et Joannes Capata, regii alguazirii.

[23.VII.1512] [f. 51r] Successive autem die veneris, intitulata XXIII dictorum mensis et anni, prefata serenissima et catholica domina regina, locumtenens generalis, quia dicte curie ad diem presentem per suam serenitatem porrogate et continuate extiterant propria sua catholica dominatio, sedens in gradibus solii regii sepius designati et presentibus ibidem de convocatis ad curiam, videlicet stantibus a parte aragonensium nobili Roderico de Palafoix et Joanne Michaelle de Lanuca, Eximino Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, Micaelle del Fraxno, sindico comunitatis aldearum Daroçe, et Bernardo Dasso, sindico Balencie, et a parte cathalanorum reverendis episcopis Illerde et Gerunde, Antonius Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis, promotoribus, sua catholica maiestas porrogabit et continuabit presentes curias et omnes actas illarum, prout in subscripta papiri scedula de mandato sue reginalis maiestatis per dictum prothonotarium lecta continetur, cuius scedule tenor sic se habet:

Porrogamos et continuamos la presente corte y actos de aquella para el miercoles primero viniente, para el mesmo lugar, presente el lugarteniente de justicia de Aragon, ibidem presente.

Et lecta dicta papiri porrogacionis scedula, illico dicti promotores curiarum cathalanorum bervo dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis et disentitis.

Et prefata serenissima domina regina pariter bervo estetit et perseveravit in supra responsis.

Testes predicti.

[28.VII.1512] [f. 51v] Adveniente autem die mercurii, intitulata XXVIII dictorum mensis et anni, ad quam dicte curie sic ut prefertur porrogate et continuate extiterant, prefacta serenissima et catholica domina regina, locumtenens generalis, constituta perssonaliter intus ecclesiam beate Marie ville Montissoni sedensque in gradibus solii regii memorati, presenteque ibidem memorato Ludovico de la Caballeria, locumtenente justicie Aragonum, et presentibus ibidem de convocatis ad curias a parte aragonensium nobilibus Jacobo de Luna et Raymundo d'Espes, Georgino de los Benedetes et Joannes de Casafonda, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, Michaelle del Fraxano, sindico comunitatis aldearum Daroce, et Bernardo Dassio, sindico Balençie, et a parte cathalanorum reberendo episcopo Dertuse, illustri infante Enrrico, Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Pagaria, brachii militaris, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis curie cathalanorum, preffacta catholica domina regina modo predicto sedens in conspectu prenominatorum et plurimum aliorum in multitudine copiosa, porrogabit et continuabit presentes curias, prout in subscripta papiri scedula de mandato sue reginalis maiestatis per dictum protonotarium lecta, cuius tenor sic se habet:

Porrogamos y continuamos la present cort y actos de aquella para mannana, en el mesmo lugar, presente el lugarteniente de justiçia de Aragon.

Et facta dicta porrogatione et continuacione, memorati promotores cathalanorum vervo dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis, dissentitis et requisitis.

Et predicta serenissima domina regina, locumtenens generalis, pariter estetit et perseverabit in supra responsis.

Testes qui supra.

[29.VII.1512] [f. 52r] In crastinum autem die jovis, intitulata XXV(III) dictorum mensis et anni, prefata serenissima et catholica domina regina, locumtenens generalis, constituta et sedens in loco memorato et presentibus de convocatis ad curias, a parte aragonensium, predictis nobilibus Jacobo de Luna et Raymundo d'Espes et Joanne Michaelle de Lanuçã, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii millitaris Valençie, Michaelle del Fraxno, sindico comunitatis aldearum Daroçe, et Joanne LLoris, sindico civitatis Jaççe, et Bernardo Dasio, sindico civitate Valençie, et a parte cathalanorum illustri infante Enrrico et reverendo episcopo Dertuse, Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Senero Capila, brachii regalis catalanorum promotoribus, presenteque etiam dicto locumtenente justiçie Aragonum, prefacta catholica domina regina porrogavit et continuavit presentes curias, prout in subscripta papiri scedula de mandato sue reginalis magestatis per dictum protonotarium lecta, cuius series sic se habet:

Porrogamos y continuamos la presente corte y actos de aquella para mannana, en el mismo lugar, presente el lugarteniente de justicia de Aragon.

Et facta dicta porrogatione et continuacione, memorati promotores curiarum catalanorum vervo dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis et dissentitis.

Et predicta domina regina pariter stetit et perseveravit in supra responsis.

Testes predicti.

[30.VII.1512] [f. 52v] Adveniente autem dicto die veneris, intitulato XXX dictorum mensis et anni, magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, constitutus intus ecclesiam beate Marie ville Montissoni sedensque in gradibus solii regii predesignati cum locumtenente justicie Aragonum, presentibusque de convocatis ad curias, a parte aragonensium reverendo nostro Alphonso Spanya, dipputato regni Aragonum, nobili Philipo d'Espes et Joanne de Casafonda, scutifero, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris

Valencie, sindicis de Jaca et Daroçe et Bernardo Dassio, sindico Balencie, et a parte catalanorum Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Senero Capila, brachii regalis curie cathalanorum, promotoribus, predictus vicecancellarius vervo dixit quod ipse nomine et pro parte et in personam serenissime domine regine, locumtenens generalis, porrogabat et continuabat, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem crastinum, ad eundem locum, presente dicto locumtenente justicie Aragonum.

Et preffati cathalani starunt et perseverarunt in eorum dissentimentis.

Et dictus dominus vicecancellarius pariter estetit in per eum de super responsis.

Testes predicti.

[31.VII.1512] In crastinum autem die sabbati, intitula XXXI et ultima dictorum mensis et annii, prememoratus Anthonius Agustinus, vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predicti cum locumtenente justicie Aragonum, presentibusque ibidem de convocatis ad curias, a [f. 53r] parte aragonensium nobili Filipo d'Espes et Joannes de Cafonda, infançone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, sindicis Daroçe et Jacce et Bernardo Dassio, sindico Balencie, et a parte cathalanorum Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis curie cathalanorum, promotoribus, prefectus vicecancellarius dixit quod ipse nomine et pro parte et in personam serenissime domine regine, locumtenentis generalis, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem lune proximam, ad eundem locum, presente locumtenente justicie Aragonum.

Et preffati promotores curie cathalanorum pariter esteterunt et perseverarunt in supra dissentitis.

Et dictus vicecancellarius in supra responsis.

Testes predicti.

[2.VIII.1512] Adveniente autem die lune, intitulato secundo mensis augusti, anno predicto a nativitate Domini M^oD^oXII^o., ad quam dicte curie, sicut prefertur, porrogate et continuate extiterant, prefectus vicecancellarius sedens in eisdem gradibus et presentibus de convocatis ad dictas curias, a parte aragonensium magistro Alfonso Espanya, dipputato Aragonum, brachii ecclesiastici, Didaco de Vera, procuratore nobilis Joannis de Palafox, Joanne de Casafonda, infançon, e Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, et Micaelle del Fraxno, sindico [f. 53v] aldearum comunitatis Daroçe, et Bernardo Dasio, sindico Balencie, et a parte cathalanorum Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis curie cathalanorum, promotoribus, pefatus vicecañcellarius dixit quod ipse nomine et pro parte serenissime regine, locumtenente generalis, et in eius perssonam, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem jovis proximam ad eundem locum, presente locumtenente justicie Aragonum ibidem presente.

Et dicti promotores curie cathalanorum vervo dixerunt quod estabant et perseverabant in supra dissentitis et protestatis.

Et dictus vicecancellarius stetit et perseverabit in supra responsis.

Testes predicti.

[5.VIII.1512] Insuper autem die jovis, intitulato quinto mensis agusti, anno quo supra, ad quam dicte curie sig ut prefertur porrogate et continuate extiterant, prefectus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati, una cum dicto magnifico locumtenente justicie Aragonum presentibusque de convocatis ad curias, videlicet a parte aragonensium reverendo magistro Alphonso Spanna, magistro in sacra [f. 54r] pagina, dipputato regni Aragonum, Didaco de Vera, procuratore nobi-

lis Joannis de Palafox, Bernardo Montannes, infançone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, Micaelle del Fraxno, sindico comunitatis aldearum Daroçe, et Joanne Baguer, sindico civitatis Jacce, et Bernardo Dasio, sindico Balençie, et a parte cathalanorum Antonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris Valencie, et Bernardo Senero Capila, brachii regalis curie cathalanorum promotoribus, dictus magnificus vicecancellarius vervo dixit quod ipse nomine et pro parte serenissime domine regine, locumtenentis generalis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad proximum diem lune ad eundem locum, presente locumtenente justicie Aragonum.

Et facta dicta porrogatione et continuacione, memorati promotores curie catalanorum vervo dixerunt quod estabant et perseverabant ut supra.

Et dictus magnificus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.

Testes sunt predicti Joannes de Mur et Joannes Çapata, regii alguazirii.

[9.VIII.1512] In posterium autem die lune, intitulato nono mensis augusti, anno predicto a nativitate Domini millesimo D^o XII^o, ad quem dicte curie sic ut prefertur porrogate et continuate extiterant, prefactus magnificus vicecancellarius sedens in gradibus [f. 54v] solii regii sepe designati cum magnifico locumtenente justicie Aragonum presentibusque de convocatis ad curias, a parte aragonensium reverendo magistro Alfonso Spanna, dipputato Aragonum, brachii ecclesiastici, Didaco de Vera, procuratore nobilis Joannis de Palafox, nobili Filippo d' Eril, Bernardino Montanyes, infançone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, Joanne Baguer, sindico civitatis Jacce, et Bernardo Dasio, sindico Valençie, et a parte cathalanorum sepe nominatis tribus promotoribus curie cathalanorum presentibus, vicecancellarius dixit vervo quod ipse nomine et pro parte serenissime domine regine, locumtenentis generalis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem proximam jovis ad eundem locum, presente locumtenente justicie Aragonum.

Et confestim prefacti promotores curie cathalanorum vervo dixerunt quod estabant et perseverabant in supra protestatis et dissentitis.

Et dictus magnificus vicecancellarius stetit et perseverabit in supra responsis.

Testes predicti.

[12.VIII.1512] Nec minus adveniente dicto die jovis, intitulato XII^o dictorum mensis et anni, ad quem dicte generales curie sic ut prefertur continuate fuerant, congregatisque nonnullis de dictis curiis ad sonum campane, ut est moris, videlitet de aragonensibus nobili Petro de Castro et de Pinos, vicecomite de Illa, [f. 55r] ac Didaco de Vera, procuratore nobilis Joanne de Palafox, ac Bernardino Montanyes, infançone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii millitaris Valencie, Joanne Baguer, sindico civitatis Jace, et Bernardo Dasio, sindico Balençie, et de curia cathalanorum sepe dictis tribus promotoribus curie cathalanorum, prefatus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius sedens in gradibus iam dicti solii regii, una cum sepe dicto magnifico Ludovico de la Caballeria, locumtenente justicie Aragonum, vervo dixit quod ipse nomine et pro parte serenissime domine regine, locumtenentis generalis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad crastinum diem veneris ad eundem locum, presente locumtenente justicie Aragonum.

Et in continenti, predicti promotores curie cathalanorum vervo dixerunt quod estabant et perseverabant in supra protestatis et dissentitis.

Et dictus magnificus vicecancellarius pariter estetit et perseverabit in supra responsis.

Testes predicti.

[13.VIII.1512] Die veneris adveniente, intitulata XIII predicti mensis augusti dicti anni, prefatus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, constitutus intus dictam ecclesiam beate Marie predicte ville Montissoni sedensque in gradibus solii regii predesignati, una cum dicto Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum, presentibusque de convocatis ad curiam, [f. 55v] a parte aragonensium magistro Alfonso Spanna, diputato Aragonum regni, Raymundo d'Espes, Bernardino el Montanyes, infancone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris regni Balencie, Petro Diez, jurisperito, sindico civitatis Balbastri, et Bernardo Dasio, sindico civitatis Balençie, et a parte cathalanorum Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris Balençie, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis curie cathalanorum promotoribus, dictus magnificus vicecancellarius verbo dixit quod ipse nomine et pro parte serenissime domine regine, locumtenentis generalis preffate, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad crastinum diem sabati, presente dicto locumtenente justicie Aragonum, ad eundem locum.

Et dicta continuacione et porrogacione factis sepe nominati promotores curie cathalanorum pariter esteterunt et perseverarunt in supra per eos disentitis.

Et dictus vicecancellarius in supra responsis.

Testes proxime dicti.

[14.VIII.1512] In crastinum die sabati, intitulata XIII^a dictorum mensis et anni, prememoratus Anthonius Agustin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii cum dicto locumtenente justicie Aragonum presentibusque de convocatis ad curias, pro parte aragonensium nobili Philipo de Heril, Bernardino el Monta [f. 56r] nnes et Joanne de Casafonda, infançonibus, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valencie, Joanne Bager, sindico civitatis Jacçe, et Bernardo Dassio, sindico civitatis Valencie, et a parte cathalanorum sepe memoratis tribus promotoribus curie cathalanorum, verbo dixit quod ipse nomine et pro parte serenissime domine regine, locumtenentis generalis predicte, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem proximam lune, dicto locumtenente justicie Aragonum presente ad eundem locum.

Et nonnulli de dictis curiis ibidem presentibus dixerunt quod non consenciebant, prout non consencierunt in dicta porrogacione, sed quod estabant et perseverabant, prout steterunt et perseverarunt in desinimentis per eos de super factis.

Et prefatus dominus Anthonius Agostin, vicecancellarius, similiter estetit et perseverabit in responsionibus per eum de super factis.

Testes Joannes de Mur et Joannes Çapata, sue catholice magestatis regii alguiaziris.

[16.VIII.1512] Sucessive autem die lune adveniente, intitulato XVI^o dictorum mensis et anni, ad quem dicta [f. 56v] generalis curia porrogata et continuata fuerat congregataque et continuata dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, in prefata ecclesia Beate Marie dicte ville Montissoni, existente dicta reginalis maiestas intus eandem, prenomatus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti regii solii, una cum predicto Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum, presentibusque de convocatis, a parte aragonensium Matheus Cabannas, procurator capituli sedis Cesarauguste, nobilibus Phelipus de Heril, Franciscus de Sanctdobal, procurator nobilis Lupi de Rebolledo, et Gaspare Agostin, infançone, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii millitaris regni Balencie, Michalle del Fraxno, sindico comunitatis aldearum Daroce, et Bernardo Dassio, sindico civitatis Balencie, et a parte cathalanorum Anthonio Arnaldo Pla, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris Balencie, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis cathalanorum promotoribus, dictus magnificus

vicecancellarius vervo dixit quod ipse nomine et de mandato dicte serenissime domine regine, locumtenentis generalis prefate, porrogat et continuat presentes generales curias et omnes illarum actus ad proximam diem jovis, presente dicto locumtenente justicie⁵ Aragonum ad eundem locum.

Et signanter, dicti cathalanorum promotores dixerunt quod stabant et perseverabant, prout steterunt et perseverarunt in dictis dissentimentis per eos de super factis et quod non consentiebant in dicta porrogatione.

Ac similis dictus magnificus vicecancellarius stetit in supra per eum responsis.

Testes proxime dicti fuerunt et sunt.

[19.VIII.1512] [f. 57r] Rursus vero die jovis, intitulato XVIII^o iam dicti mensis augusti, adveniente sepe dicti anni millesimi quingentissimi duodecimi, ad quem, ut prefertur, dicta generalis porrogata et continuata fuerat, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout est moris, intus prefatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque ibidem de dictis curiis, a parte aragonensium reverendo magistro Petro Spanno, diputato regni Aragonum, Ferdinando de Revollo, procuratore nobilis Lupi de Revollo, et Joanne de Casafonda, infancone, Eximino Perez Scriba, sindico brachii militaris regni Valencie, Petro Molon, jurisperi sindico comunitatis aldearum Daroce, et Bernardo Dassio, sindico civitatis Valencie, et a parte cathalanorum dictis tribus promotoribus dicte curie cathalanorum, preffactus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus predesignati solii regii, una cum prenominate Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum, vervo dixit quod ipse, nomine et in personam sue reginalis maiestatis et de illius mandato, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad proximum diem lune, dicto locumtenente justicie Aragonum presente ad eundem locum.

Et aliqui de dictis curiis ibidem presentes de dictis cathalanis vervo steterunt et perseverarunt in supra per eos dissentitis et protestatis.

Et pariter, dictus magnificus vicecancellarius estetit et perseveravit in supra responsis.

Testes Joannes de Mur, regis alguazirus, et Joannes Navarro, portarius regis.

[23.VIII.1512] [f. 57v] Insuper autem die lune adveniente, computata XXIII^a dictorum mensis et anni, ad quam dicta generalis curia, ut predictur, continuata et porrogata fuerat, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, intus dictam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque ibidem de dictis curiis, a parte aragonensium Matheo Cabanas, cantore sedis Cesaraguste et procuratore capituli et canonicorum dicte sedis, nobili Petro de Castro et de Pinos, vicecomite de Illa, Bernardino Montanyes⁶ et Joanne de Casafonda, infanconibus, Eximeno Scriba, sindico brachii militariis Balencie, Petro Diez, jurisperito sindico civitatis Barbastri, et Joannes Ibanyes, sindico comunitatis aldearum Calataiubii, et a parte cathalanorum Berengario de Copons, brachii millitaris, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis cathalanorum promotoribus, quibus una cum multis aliis de dictis curiis ibidem stantibus, memoratus magnificus Antonius Agustin, vicecancellarius, presente dicto Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum, dixit quod ipse, nomine et in personam serenissime domine regine, locumtenentis jeneralis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem jovis proximam et immediate sequentem ad eundem locum, presente dicto locumtenente justicie Aragonum.

5. *Repetido*: justicie

6. *Añadido y barreado*: el

Et confestim, dicti promotores cathalanorum ibidem estantes steterunt et perseverarunt in supra per eos protestatis et dissentitis.

Et similiter, dictus magnificus vicecancellarius stetit et perseverabit in supra per eum responsis.

Testes qui fuerunt presentes proxime nominati.

[26.VIII.1512] [f. 58r] Neminusque adveniente dicto die jovis, intitulata XXVI^o iam dicti mensis augusti, ano precalendato a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, ad quem, ut prefertur, predicta generalis curia continuata fuerat, ipsa generalis curia aragonensium, valentinorum et cathalanorum in ecclesia memorata Sancte Marie dicte ville Montissoni, more solito, ad sonum campane, congregata, ubi sua reginalis magestas in quadam capella vocata «del Crucifixo» intus eandem ecclesiam sicta perssonaliter affuerat, idem magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius prefatus, intus eandem ecclesiam perssonaliter constitutus sedensque in gradibus dicti solii regii de mandato ac in perssonam prefate reginalis maiestatis, locumtenentis generalis predicte, multum magnifico et circunspeto viro domino Joanne de Lanuca, millite, justiçie regni Aragonum, ibidem presente et ad manum dexteram dicti vicecancellarii in gradibus eiusdem solii sedente, ac presentibus non nullis aliis de dictis curiis, curiam sive curias generales iam dictas ac earum omnes actus ad diem proximum lune, in eodem loco sive ecclesia continuat et porrogat, dicto magnifico justicia Aragonum presente.

Continuatione vero ipsa sic ut premititur facta, non nulli de dictis cathalanis ibidem astantes, nomine tocuis curie cathalanorum in eadem se minime consentire dixerunt, ymo expresse protestati fuerunt et requisierunt, prout supra, in eisdem stando et perseverando protestacionibus et disentimentis ante dictis.

Et dictus magnificus vicecancellarius dixit quod similiter stabat et perseverabat, prout estetit et perseveravit in responssionibus per eum de super factis.

Testes qui presentes fuerunt, sunt proxime nominati.

[30.VIII.1512] [f.58v] Adveniente autem die lune, intitulato XXX dictorum mensis et anni, ad quem, ut prefertur, dicta generalis curia continuata fuerat, congregataque dicta generalis curia aragonensium, valentinorum et cathalanorum ad sonum campane, prout moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montisso, presentibusque de dictis curis, ad partem aragonensium reverendo magistro Petro Spanna, dipputato regni Aragonum, et nobili Philipo de Eril, Bernardino el Montannes et Joanne de Casafonda, infançonibus, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii millitatis Valentie, Ferdinando Lopez, jurisperito, sindico civitatis Calataiubii, Bernardo Dassio, sindico civitatis Valencie, Petro Molon, jurisperito sindico comunitatis aldearum Daroçe, pro aragonensibus, Antonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii millitatis, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis curie cathalanorum promotoribus et pluribus aliis, memoratus dominus Anthonius Agustin, vicecancellarius, constitutus perssonaliter intus eandem ecclesiam sedensque in gradibus dicti solii regii, una cum preffacto magnifico Joanne de Lanuçã, justiçia Aragonum, dixit quod ipse, in perssonam sue reginalis maiestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presentes curias sive illarum omnes actus ad crastinum diem martis, in eisdem ecclesiam sive loco, presente dicto domino justiçia Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consenciebant, prout non consencierunt in dicta porrogacione nec continuatione, sed quod estabant et perseverabant in protestaçionibus et disentimentis per eos de super factis.

Et similiter, dictus magnificus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra per eum responsis.

Testes proxime nominati.

[31.VIII.1512] [f. 59r] Premissis itaque omnibus et singulis, sicut premitit, factis et secutis dicto die martis adveniente, intitulado XXXI et ultimo predicti mensis augusti, sepe dicti anni millessimi quingentissimi duodecimi, ad quem dicta generalis curia aragonensium, valencinorum et cathalanorum continuata fuerat, congregataque eadem generalis curia, ad sonum campane, more solito, in prefata ecclesia Beate Marie Montissoni, ubi sua reginalis magestas in quadam capella intus eandem ecclesiam sicta personaliter afuerat, memoratus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii, presente dicto magnifico domino Joanne de Lanuça, justiça Aragonum, et non nullis aliis de dictis curiis, dixit quod sua reginalis maiestas, seu ipse in eius personam, continuabat et continuat dictam curiam sive curias generales ad crastinum diem mercurii ad eundem locum, dicto justicia Aragonum presente.

In qua quidem continuacione, memorati aliqui dictorum cathalanorum qui ibidem presentes erant, nullatenus in eadem consenciebant nec consentierunt, quin potius se estare et perseverare dixerunt ac steterunt et perseverarunt in illius eisdem, quibus supra factis protestationibus.

Predictus vero magnificus vicecancellarius dixit quod sua reginalis magestas, et vel ipse in eius personam, stabat et perseverabat in predicta eiusmodi curiarum generalium continuacione.

Testes qui presentes fuerunt, sunt proxime nominati.

[1.IX.1512] [f. 59v] In crastinum autem die mercurii, intitлата prima mensis septenbris, sepe dicti anni millessimi quingentissimi duodecimi adveniente, ad quam dicta generalis curia continuata et porrogata fuerat, congregataque in dicta ecclesia Beate Marie dicte ville Montissoni ad sonum campane, prout moris est, existente sua reginalis maiestate in quadam capella vocata «del Crucifixo» intus eadem ecclesiam sicta, preffactus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii, presenteque dicto magnifico Joanne de Lanuca, justiça Aragonum, dixit quod ipse in perssonam sue reginalis maiestatis, locumtenentis generalis predicte, et de illius mandato, continuat et porrogat presentes curias et omnes illarum actus ad crastinum diem jovis ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum.

Et aliqui cathalani ibidem stantes, nomine et pro tota dicta curia cathalanorum, dixerunt quod non consentiebant, prout non consentierunt in dicta continuacione, sed quod estabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

Et similiter, memoratus Anthonius Agustin, vicecancellarius, estetit et perseverabit in supra per eum responsis.

Testes qui presentes fuerunt sunt Joannes Agostin de Castillo, regens cancelleriam, et Joannes de Mur, regius alguazirius.

[f.60r]

(*Al margen*: Hic fuit factus actus serviçii cathalanorum.)

[2.IX.1512] Consequenter, adveniente dicto die jovis, intitulado secundo dicti menssis septenbris, anno sepe dicto a nativitate Domini millessimo quingentissimo duodecimo, ad quem, ut predicitur, dicta generalis curia continuata et porrogata fuerat, congregataque dicta generalis curia, ad sonum campane, prout de more est servatum, constituta personaliter sua reginalis maiestatis intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni oficialibusque sue regie maiestatis, locumtenentis generalis iam dicte, in gradibus solii regii predesignati, una cum prenominato magnifico dompno Joanne de Lanuca, justiça Aragonum, sedentibus suaque⁷ reginali serenitate in suo solio regio pannis aureis çiriçeisque ac tapetis estrato et ornato de more in eadem catreda regia sedente ad concludendum sive finiendum curias sive actuum

7. *Repetido*: suaque

servicii cathalanorum, presentibusque et stantibus de dictis curiis, a parte aragonensium reverendo magistro Spanya, diputato regni Aragonum, Matheo Cabannas, canonico et canthore sedis Cesaraguste, nobili Petro de Castro et de Pinos, vicecomite de Illa, nobili Philipo de Eril, Françisco de Sanctdobal, procuratore nobilis Lupi de Revolledo, Eximino Perez Scriba, sindico brachii millitaris regni Valencie, Petro Diez, jurisperito sindico civitatis Barbastri, Ferdinando Lopez, sindico civitatis Calataiubi, et a parte cathalanorum omnibus convocatis ad dictas curias sive eorum procuratoribus et millites aliis de dictis curiis dictorum regnorum Aragonum et Valencie in multitudine copiosa, preffata serenissima domina regina fecit et conclusit curias cum dictis cathalanis, qui fecerunt actus servicii sue maiestati, prout in registro sive processu regio dictarum curiarum facto per dictum magnificum Michaellem Velasquez Climent, sue regie maiestatis prothonotarium, est insertus et ad longum continuatus, et in continenti surgens pedibus dictus magnificus vicecancellarius in conspectu omnium predictorum dictarum curiarum vive vocis oraculo, alta et intelligibili voce dixit quod sua reginalis maiestas, [f. 60v] seu ipse mandato et in personam ipsius, continuabat et porrogabat dictas generales curias et omnes actus illarum ad proximum diem lune, presente dicto magnifico Joanne de Lanuça, justicia Aragonum, ad eundem locum.